МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« (?6ъ О. 20

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 03.12.2018 № 9196
«О размере родительской платы
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,
и порядке ее взимания»

№ ё6

II III 1111 II
119609 448

Hi!1юз1
№ 865

о т  п ю ^2/2С21

В соответствии с Уставом города Сургута, решением Думы города
от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы
города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях
упорядочения определения размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образова
тельных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2018 № 9196
«О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муници
пальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями
от 20.02.2019 № 1193, 30.01.2020 № 664, 30.04.2020 № 2805) следующие
изменения:

1.1. В пункте 13 постановления слова «на заместителя Главы города
Томазову А.Н.» заменить словами «на заместителя Главы города, курирующего
социальную сферу».

1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

?

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов
ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Г лавы города, курирующего социальную сферу.

А.Н. Томазова

3

Приложение
к постановлению
Администрации города
от Од ОО Z ОЛ /  № О Од

Перечень документов,
подтверждающих право на полное или частичное (в размере 50%)

освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных учреждениях города Сургута,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,
отдельным категориям детей

Категория детей Документы, подтверждающие право на полное
или частичное (в размере 50%) освобождение

от родительской платы
Дети-инвалиды сведения об инвалидности, содержащиеся

в федеральном реестре инвалидов, полученные
посредством системы межведомственного
взаимодействия (СМЭВ) по запросу
муниципального казенного учреждения
«Управление дошкольными образовательными
учреждениями», муниципального казенного
учреждения «Управление учета и отчетности
образовательных учреждений», а в случае
отсутствия соответствующих сведений
в федеральном реестре инвалидов -
на основании предоставленных заявителем
документов: копии и оригиналы
(для подтверждения достоверности)
документов, подтверждающих
инвалидность ребенка

Дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения
родителей

справка органов опеки и попечительства

Дети с туберкулезной
интоксикацией

копия выписки из протокола заседания
врачебной комиссии специализированного
противотуберкулезного учреждения,
подтверждающей диагноз туберкулезной
интоксикации

4

Дети, оба родителя
которых (либо одинокий
родитель) являются
инвалидами I или II группы

сведения об инвалидности, содержащиеся
в федеральном реестре инвалидов, полученные
посредством системы межведомственного
взаимодействия (СМЭВ) по запросу
муниципального казенного учреждения
«Управление дошкольными образовательными
учреждениями», муниципального казенного
учреждения «Управление учета и отчетности
образовательных учреждений», а в случае
отсутствия соответствующих сведений
в федеральном реестре инвалидов -
на основании предоставленных заявителем
документов: копии и оригиналы
(для подтверждения достоверности)
документов, подтверждающих
инвалидность родителей (одинокого родителя);
копия документа, подтверждающего,
что родитель является одиноким:
справки органа записи актов гражданского
состояния, в которой указано,
что в свидетельстве о рождении запись об отце
ребенка сделана со слов матери; свидетельства
о рождении ребенка, в котором в графе «Отец»
стоит прочерк; свидетельства о смерти другого
родителя; решения суда о признании другого
родителя безвестно отсутствующим
или объявлении умершим

Дети с ограниченными
возможностями здоровья:
дети с умственной
отсталостью
(интеллектуальными
нарушениями), дети
с задержкой психического
развития, дети
с нарушением зрения

копия заключения психолого-медико
педагогической комиссии, подтверждающего
отнесение ребенка к категории детей
с ограниченными возможностями
здоровья: с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями),
с задержкой психического развития,
с нарушением зрения

Дети, один из родителей
которых является
инвалидом I или II группы

L

сведения об инвалидности, содержащиеся
в федеральном реестре инвалидов, полученные
посредством системы межведомственного
взаимодействия (СМЭВ) по запросу
муниципального казенного учреждения
«Управление дошкольными образовательными
учреждениями», муниципального казенного

5

учреждения «Управление учета и отчетности
образовательных учреждений», а в случае
отсутствия соответствующих сведений
в федеральном реестре инвалидов -
на основании предоставленных заявителем
документов: копия и оригинал
(для подтверждения достоверности) документа,
подтверждающего инвалидность одного
из родителей___________

Дети из многодетных семей,
в которых трое и более
несовершеннолетних детей

копия и оригинал (для подтверждения
достоверности) удостоверения многодетной
семьи Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры__________________________

Дети из малоимущих семей,
которым назначена государ
ственная социальная
помощь, предоставляемая
в соответствии с Законом
Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
от 24.12.2007 № 197-оз
«О государственной
социальной помощи
и дополнительных мерах
социальной помощи
населению Ханты-
Мансийского автономного
округа -  Югры»

Дети участников боевых
действий

статус малообеспеченное™ граждан в части
предоставления государственной социальной
помощи в соответствии с Законом
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 24.12.2007 № 197-оз
«О государственной социальной помощи
и дополнительных мерах социальной помощи
населению Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» подтверждается посредством
системы межведомственного взаимодействия
(СМЭВ) по запросу муниципального казенного
учреждения «Управление дошкольными
образовательными учреждениями»,
муниципального казенного учреждения
«Управление учета и отчетности
образовательных учреждений» в казенное
учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Центр социальных выплат
Югры» филиал в городе Сургуте,
либо по межведомственному запросу
(на бумажном носителе)___________ _________
копия и оригинал (для подтверждения
достоверности) документа, подтверждающего
участие в боевых действиях (однократно,
при приеме ребенка в